

## Rozpočet projektu

### UPOZORNENIE

V rámci jednotlivých položiek štruktúrovaného rozpočtu projektu je prijímateľ oprávnený vykonať zmenu štruktúry výdavkov do výšky 15 %, pričom celková výška výdavkov štruktúrovaného rozpočtu musí byť zachovaná. V tomto prípade sa nevyžaduje dodatok k zmluve.

Pre zamedzenie pochybností zmena štruktúry výdavkov vyššia ako 15 % v rámci jednotlivých položiek štruktúrovaného rozpočtu projektu je možná len na základe písomného dodatku k zmluve.

### Účel dotácie

Žiadam o poskytnutie dotácie <b>špecializovanej odbornej pomoci</b> na poskytovanie:				
kategória				Celkom
<b>A: OSOBNÉ VÝDAVKY (pracovná zmluva, DVOP, a pod.)</b>				<b>33 156,00 €</b>
Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
<b>1. Mzda sociálnej pracovníčky</b>	<b>1</b>	<b>9 400,60 €</b>	<b>projekt</b>	<b>9 400,60 €</b>
<b>2. Mzda právničky</b>	<b>1</b>	<b>19 700,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>19 700,00 €</b>
<b>3. Mzda účtovníčka</b>	<b>1</b>	<b>4 055,40 €</b>	<b>projekt</b>	<b>4 055,40 €</b>
kategória				Celkom
<b>B: CESTOVNÉ VÝDAVKY</b>				<b>100,00 €</b>
Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
<b>Cestovné</b>	<b>1</b>	<b>100,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>100,00 €</b>
kategória				Celkom
<b>C: TOVARY A SLUŽBY (vyplácané na faktúru)</b>				<b>7 924,68 €</b>

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
<b>1. Upratovacie služby</b>	<b>12</b>	<b>30,00 €</b>	<b>mesiac</b>	<b>360,00 €</b>
<b>2. Odmena advokátky</b>	<b>1</b>	<b>4 000,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>4 000,00 €</b>
<b>3. Supervízia</b>	<b>1</b>	<b>50,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>50,00 €</b>
<b>4. Nájomné</b>	<b>1</b>	<b>100,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>100,00 €</b>
<b>5. Platba za doménu</b>	<b>1</b>	<b>100,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>100,00 €</b>
<b>6. Elektrická energia, teplá voda, studená voda, kúrenie</b>	<b>1</b>	<b>1 000,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>1 000,00 €</b>
<b>7. Tlač letákov a vizitiek</b>	<b>1</b>	<b>200,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>200,00 €</b>
<b>8. Online reklama</b>	<b>1</b>	<b>200,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>200,00 €</b>
<b>9. Poistné</b>	<b>1</b>	<b>130,68 €</b>	<b>projekt</b>	<b>130,68 €</b>
<b>10. Reklamná tabuľa / banner</b>	<b>1</b>	<b>250,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>250,00 €</b>
<b>11. Stravné</b>	<b>1</b>	<b>1 534,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>1 534,00 €</b>

kategória

Celkom

**D: ADMINISTRATÍVNE VÝDAVKY**

**1 278,32 €**

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
<b>1. Kancelársky papier</b>	<b>20</b>	<b>8,00 €</b>	<b>kus</b>	<b>160,00 €</b>
<b>2. Toner do tlačiarne</b>	<b>4</b>	<b>45,00 €</b>	<b>kus</b>	<b>180,00 €</b>
<b>3. Poplatok za telefonické služby</b>	<b>1</b>	<b>120,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>120,00 €</b>
<b>4. Hygienické potreby</b>	<b>1</b>	<b>200,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>200,00 €</b>
<b>5. Kancelárske potreby</b>	<b>1</b>	<b>200,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>200,00 €</b>
<b>6. Odborná literatúra</b>	<b>1</b>	<b>100,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>100,00 €</b>
<b>7. Školenie</b>	<b>1</b>	<b>100,00 €</b>	<b>projekt</b>	<b>100,00 €</b>
<b>8. Poštovné</b>	<b>1</b>	<b>99,52 €</b>	<b>projekt</b>	<b>99,52 €</b>
<b>9. Internet</b>	<b>12</b>	<b>9,90 €</b>	<b>mesiac</b>	<b>118,80 €</b>

kategória

Celkom

**E: INÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY**

**0,00 €**

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
-	0	0,00 €		0,00 €

Celkom

**Spolu**

**42 459,00 €**

#### KOMENTÁR K ŠTRUKTÚROVANÉMU ROZPOČTU

**A: osobné výdavky**

**1. Mzda sociálnej pracovníčky - p. Frémalová, počet jednotiek 1**

projekt, cena za jednotku 9400,60 € spolu 9400,60 €. Mzda je vypočítaná na základe vzdelania a odpracovaných rokov odbornej pracovníčky. Pracovný pomer je na dobu neurčitú, pracovná zmluva, časový fond 10 hodín týždenne, t.j. 40 hodín mesačne.

2. Mzda právničky - p. Mikušová, počet jednotiek 1 projekt, cena za jednotku 19700€ spolu 19700€. Mzda je vypočítaná na základe vzdelania a odpracovaných rokov odbornej pracovníčky. Pracovný pomer je na dobu neurčitú, pracovná zmluva, časový fond 8 hodín denne.

3. Mzda účtovníčka - p. Ďurišová, počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 4055,40 € spolu 4055,40 €. Pracovný pomer je na dobu neurčitú, dohoda o pracovnej činnosti, časový fond 10 hodín mesačne. Účtovníčka je zodpovedná za spracovanie dochádzky, miezd, výkazov do poisťovní, na daňový úrad, zúčtovania faktúr, vyúčtovania dotácie a podobne.

#### **B: Cestovné výdavky**

Cestovné počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 100 € spolu 100€.

Cestovné by bolo potrebné na cestu na školenia, pojednávania, workshopy alebo iné vzdelávacie aktivity.

#### **C: Tovary a služby (vyplácanie na faktúru)**

1. Upratovacie služby - počet jednotiek 12 mesiacov cena za jednotku 30 € spolu 360 €. Kancelárie poradenského centra sú prenajaté a viažu sa k nim zmluvy o zabezpečení upratovacích služieb.

2. Odmena advokátky - počet jednotiek 1 cena za jednotku 4000 € za projekt, spolu 4000 €. Spolupracujeme s JUDr. Zuzanou Herichovou.

3. Supervízia- počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 50 € spolu 50€. Supervíziu bude zabezpečovať akreditovaný supervízor/supervízorka.

4. Nájomné - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 100 € spolu 100 € v zmysle Nájomných zmlúv.

5. Platba za doménu - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 100 € spolu 100 €. Každý rok sa platí ročne doména [www.zpzpe.sk](http://www.zpzpe.sk), ktorá informuje klientky o Poradenskom centre a jeho činnosti.

6. Platba za energie - kúrenie, voda, električka - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 1000 € spolu 1000 €. Za vodu a kúrenie platíme štvrtročne, posledná faktúra bola na sumu 250 €. Vzhľadom k tomu, že cena energií narastá, predpokladáme, že sumy budú vyššie.

7. Tlač letákov a vizitiek - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 200 € spolu 200 €. Letáky a vizitky rozdávame na miesta, kde ich môžu klientky nájsť - lekárske ambulancie, zamestnávateľia, školy, iné organizácie... Je to naša základná forma propagácie.

8. Online reklama - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 200 € spolu 200 €. Na Facebooku by sme nastavili reklamu na našu facebookovú page.

9. Poistné - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 130,68 € spolu 130,68 €. Poistné zodpovednosti za škodu pri výkone poradenskej činnosti v zmysle podmienok akreditácie.

10. Reklamná tabuľa / banner - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 250 € spolu 250 €. Poradenské centrum nemá žiadnu reklamu na budove, v ktorej máme kancelárie. Vstup do budovy je z boku, ťažšie dostupný pre ľudí, ktorí budovu nepoznajú alebo už nevedia, kde nás nájsť. Okná máme do ulice, ktorá je veľmi rušná, keďže hneď vedľa je hlavná pošta. Denne tadiaľ prejde množstvo ľudí. Radi by sme využili na reklamu okná, s tým, že reklama by smerovala na ulicu tak, aby ju videli ľudia z chodníka. Lepšia propagácia by nám zabezpečila viac klientok.

11. Stravné - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 1534 € spolu 1534 €. Cena 1 gastrolístka je 6 €.

#### **D: Administratívne výdavky**

1. Kancelársky papier - počet jednotiek 20 kusov cena za jednotku 8€ spolu 160 €. Papier používaný na tlačenie dokumentov. Kusom sa myslí balík papiera veľkosti A4.

2. Toner do tlačiarne - počet jednotiek 4 kusy cena za jednotku 45 € spolu 180 €. Toner do multifunkčného zariadenia vo farbe čierna a farebné magenta, žltá a modrá na zabezpečenie tlače dokumentov.

3. Poplatok za telefonické služby - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 120 € spolu 120 €. Telefónne číslo pre klientky 0910 101 709 je na

kredit, v prípade jeho minútia je potrebné dokúpiť ďalší.

4. Hygienické potreby - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 200 € spolu 200 €. Zabezpečenie základných hygienických potrieb na chod kancelárií - mydlo, dezinfekcie, respirátory, toaletný papier, vreckovky, čistiace potreby..

5. Kancelárske potreby - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 200 € spolu 200 €. Perá, fixky, euroobaly, obálky, výkresy, šanóny na evidenciu klientok, rýchloviazače, krúžkový viazač. Každá klientka má vlastný spis v rýchloviazači.

6. Odborná literatúra - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 100 € spolu 100 €. Odborné knihy z oblasti právo a sociálna práca.

7. Školenie - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 100 € spolu 100 €. Zvýšenie odborného vzdelania poradkýň.

8. Poštovné - počet jednotiek 1 projekt cena za jednotku 99,52 € spolu 99,52 €. Predpokladaný výdavok na zasielanie rôznych dokumentov.

9. Internet - počet jednotiek 12 mesiacov cena za jednotku 9,90 € spolu 118,80€. Poplatok za pripojenie k internetu v kancelárii na základe zmluvy o pripojení.

Výška požadovanej dotácie  
v eurách

**42 459,00 €**